

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere a verde e sistemazioni esterne - Via Fallaci -

L'importo dei lavori è stato determinato tenendo a riferimento i prezzi di mercato e le Tariffe di cui al prezzario dei Lavori pubblici della Regione Toscana anno 2019

	Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M	PREZZO	QUANTITÀ	IMPORTO
N.	Tariffa	MISURE		UNITARIO		
1	TOS19_0 4.A04.00 1.001	Scotico del piano di campagna, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici....	mq	2,67	477	1273,59
2	TOS19_0 9.E09.00 1.001	Preparazione del terreno mediante fresatura e vangatura meccanica con almeno 2 passaggi incrociati...	mq	0,74	477	352,98
3	TOS19_0 9.E09.003 .001	Fornitura e spandimento di terra da giardino, compresa la formazione delle pendenze, e sagomatura...	mc	45,89	143,1	6.566
4	TOS19_0 9.E09.00 7.001	Formazione di prato con interrimento di torba bionda (0,015 mc/mq) e sabbia silicea (8,5 kg/mq), compreso la rastrellatura, la semina manuale...	Mq	1,53	477	729,81
5		Fornitura e posa di bordura mista, compreso scavo e rinterro, compreso lo scavo manuale per la formazione della buca di dimensioni adeguate, posa della pianta, riempimento della buca, pareggiatura del piano, il primo adacquamento , lunghezza 31 mt Elaeagnus x abbingei Arbutus unedo Teucrium fruticans	mq	11,68	31	362,08
6		Fornitura e messa a dimora Quercus robur. Nel prezzo sono compresi inoltre la fornitura e la posa della pacciamatura, la fornitura ed il collocamento di pali tutori in legno castagno non trattato, nonchè la legatura con corde idonee e e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte circonferenza del tronco cm. 15/20	cad	13	150	1950

7		Fornitura e messa a dimora Cornus Floribunda. Nel prezzo sono compresi inoltre la fornitura e la posa della pacciamatura biodegradabile, la fornitura ed il collocamento di pali tutori in legno castagno non trattato, nonchè la legatura con corde idonee e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte circonferenza del tronco cm. 20		1	100/cad	100
8		Demolizione di porzione di marciapiedi fino al piano strada, compreso smaltimento dei materiali di risulta, e formazione della pendenza verso la proprietà privata per la formazione del passo carrabile Largh: 5 ml Profondità: 1,4 ml:	a corpo			1500
9	TOS19_04.E06.010.001	Fornitura e posa in opera di cordonato prefabbricato lavorato, in cls vibrocompresso, peso 50 kg, murato con malta cementizia a 350kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti con malta cementizia a 450 kg e fondazione a sezione trapezoidale, compresi curve e pezzi speciali ed ogni altro onere per la formazione curva per raccordo marciapiede esistente		7	24,67	172,69
10	TOS19_04.E02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio mano d'attacco e rullatura con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm Per ripresa asfalto strada esistente	mq	7	5,93	41,51
		SICUREZZA (d.Lgs. 81/08 e smi)				
11	TOS19_17.N05.0 02.012	Recinzioni e accessi di cantiere, montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna, in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa	ml	7,13	55	392,15
12	TOS19_17.N05.0 02.015	Recinzioni e accessi di cantiere, smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere	ml	3,05	55	167,75
13	TOS19_17.N06.004.002	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio	Cad	437	1	437
14	TOS19_17.N06.004.001	Box prefabbricati WC Chimico Nolo mensile	cad	55,20	1	55,20

15	TOS19_1 7.P06.00 6.002	Mezzi antincendio - Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato	cad	41,42	1	41,42
16	TOS19_1 7.P07.00 3.001	Attrezzature di primo soccorso, cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389	cad	31,14	1	31,14
17	TOS19_1 7.P07.00 2.007	Segnaletica e illuminazione di sicurezza, segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione temporanea,	cad	21,99	1	21,99
TOTALE						14.195,31